
           UBND HUYỆN TÂN HỒNG        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG TIỂU HỌC THÔNG BÌNH 2              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

      

                  Số:      /KH-THTB2                     Tân Hồng, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai tập huấn xây dựng đề kiểm tra định kỳ các môn học 

 

 Căn cứ Công văn số 2058/PGD-ĐT, ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng về việc Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác 

thư viện và ra đề kiểm tra; 

Trường Tiểu học Thông Bình 2 xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai  tập 
huấn ra đề kiểm tra định kỳ  năm học 2023 – 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Mục đích tập huấn  nhằm để thực hiện tốt việc ra đề kiểm tra định kỳ đối 
với các môn học tại thời điểm theo quy định  về việc đánh giá học sinh Tiểu học. 

- Nhằm nâng cao năng lực cho CBQL, GV về việc xây dựng  đề kiểm tra 
định kỳ ở các môn học 

- Thống nhất quy tắc chung, kỹ thuật, quy trình xây dựng đề kiểm tra định 
kỳ và rèn luyện kỹ năng ra đề cho mỗi giáo viên. 

- Nhằm tăng cường năng lực về đánh giá kết quả rèn luyện và học tâp của 
học sinh 

2. Yêu cầu 

- Giáo  viên  dự tập huấn nghiên cứu, chuẩn bị ý kiến thảo  luận, đề xuất 
các nội dung có liên quan đến công tác ra đề kiểm tra. 

- Giáo viên tham dự đầy đủ buổi tập huấn. 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

1. Đổi mới đánh giá ra dề kiểm tra theo Thông tư số 27 về việc đánh giá 
học sinh Tiểu học. 

2. Quy trình kỹ thuật xây dưng ra ma trận, đề kiểm tra định kỳ theo chương 
trình GDPT 2018. 

3. Thảo luận chia sẻ các giải pháp trong việc tổ chức kiểm tra đánh giá. 

III. MÔN TẬP HUẤN 

  Toán, Tiếng Việt, Khoa học, Lịch sử- Địa lí, Công nghệ 



IV. THÀNH PHẦN 

Cán bộ quản lý, giáo viên chủ nhiệm 

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

a) Thời gian 

      Thứ 6, ngày 5 tháng 4 năm 2024 ( buổi chiều) 

b) Địa điểm 

Hội trường 

VI. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN BÁO CÁO 

1. Thầy: Nguyễn Văn Kỳ báo cáo môn Toán 

2. Cô: Lê Thị Dung báo cáo môn Tiếng Việt 

3. Thầy: Đặng Hoàng Vinh báo cáo môn Khoa học, Lịch sử - Địa lí 

4. Thầy: Nguyễn Văn Buôl  báo cáo môn Công nghệ 

5 Cô: Lê Thị Sơn Thủy hỗ trợ cho buổi tập huấn. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giáo viên báo cáo hố trợ, phối hợp  với nhà trường để đảm bảo tốt buổi 
tập huấn 

- Sau buổi tập huấn mỗi giáo viên ra được bộ đề kiểm tra, ma trận đề. 

     Trên đây là kế hoạch tổ chức triển khai tập huấn xây dựng đề kiểm tra định 

kỳ các môn học,  năm  học 2022- 2024 của trường Tiểu học Thông Bình 2. Đề 

nghị giáo viên hoạch thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch./. 

Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

- Hiệu trưởng; 

- Tổ trưởng, Giáo viên (thực hiện); 

- Lưu: VT, CM.    

 

                                                                                              

                                                                                      Nguyễn Thanh Sơn 
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